
İhaleden  yasaklama
işlemlerinin  başlatılmasına
ilişkin  işlemlerin  ve
ihaleden  yasaklama
kararlarının  hukuka
uygunluğunu  değerlendirme
konusunda  Kamu  İhale
Kurulu’nun  herhangi  bir
yetkisinin  bulunmadığı hk
İhaleden  yasaklama  işlemlerinin  başlatılmasına  ilişkin
işlemlerin  ve  ihaleden  yasaklama  kararlarının  hukuka
uygunluğunu  değerlendirme  konusunda  Kamu  İhale  Kurulu’nun
herhangi bir yetkisinin  bulunmadığı hakkında.

Karar:  Danıştay  13.  Dairesi’nin  14.02.2017  tarihli  ve  E:
2016/4413, K: 2017/358 sayılı kararı.

Özet:Antalya Su ve Atıksu İdaresi Genel Müdürlüğü tarafından
29.04.2016 tarihinde pazarlık usulü ile yapılan 2016/141138
ihale kayıt numaralı “Boğaçayı, Çandır Çayı ve Göksu (Karaman)
Çayı Taşkın ve Rüsubat Kontrolü Kısmi Ön ve Kati Projeleri ile
İhale  Dokümanlarının  Hazırlanması  İşi”  ihalesine  ilişkin
olarak Derya Mühendislik Müşavirlik İnş. San. ve Tic. A.Ş. 
tarafından  yapılan  itirazen  şikâyet  başvurusu  üzerine,
15.06.2016 tarihli ve 2016/UH.II-1581 sayılı Kurul kararı ile
“4734 sayılı Kanun’un 54’üncü maddesinin onbirinci fıkrasının
(c) bendi gereğince itirazen şikayet başvurusunun reddine” 
karar verilmiştir.

https://www.ihaledanismani.com/ihaleden-yasaklama-isleminin-baslatilmasi/
https://www.ihaledanismani.com/ihaleden-yasaklama-isleminin-baslatilmasi/
https://www.ihaledanismani.com/ihaleden-yasaklama-isleminin-baslatilmasi/
https://www.ihaledanismani.com/ihaleden-yasaklama-isleminin-baslatilmasi/
https://www.ihaledanismani.com/ihaleden-yasaklama-isleminin-baslatilmasi/
https://www.ihaledanismani.com/ihaleden-yasaklama-isleminin-baslatilmasi/
https://www.ihaledanismani.com/ihaleden-yasaklama-isleminin-baslatilmasi/
https://www.ihaledanismani.com/ihaleden-yasaklama-isleminin-baslatilmasi/
https://www.ihaledanismani.com/ihaleden-yasaklama-isleminin-baslatilmasi/


Derya Mühendislik Müşavirlik İnş. San. ve Tic. A.Ş. tarafından
anılan  Kurul  kararının  iptali  ve  yürütmenin  durdurulması
istemiyle  dava  açılmış  ve  Ankara  15.  İdare  Mahkemesinin
01.09.2016 tarih ve E:2016/3113, K:2016/2380 sayılı kararı ile
davanın reddine karar verilmiştir. Daha sonraki aşamada davacı
Derya Mühendislik Müşavirlik İnş. San. ve Tic. A.Ş. tarafından
Ankara 15. İdare Mahkemesinin 01.09.2016 tarih ve E:2016/3113,
K:2016/2380  sayılı  kararına  karşı  temyiz  yoluna
başvurulmuştur.

Bunun üzerine yapılan temyiz incelemesi sonucu Danıştay 13.
Dairesi’nin 14.02.2017 tarihli ve E: 2016/4413, K: 2017/358
sayılı kararı ile “…Boğaçayı, Çandır Çayı ve Göksu (Karaman)
Çayı Taşkın ve Rüsubat Kontrolü Kısmi ön ve Kati Projeleri ile
İhale Dokümanlarının Hazırlanması İşi” ihalesinde, davacının
sunmuş olduğu teklif zarfı içerisinden iki adet imzalı ve
kaşeli teklif mektubu çıktığı gerekçesiyle 4734 sayılı Kamu
İhale Kanunu’nun 17. maddesinin birinci fıkrasının (d) bendi
uyarınca  değerlendirme  dışı  bırakılması  ve  yasaklama
işlemlerine  başlanmasında  hukuka  aykırılık  bulunmadığı
yönündeki Kamu İhale Kurulu’nun (Kurul) 15.06.2016 tarih ve
2016/UH.II-1581  sayılı  işleminin  iptali  istemiyle  açılmış;
İdare Mahkemesi’nce; ihalede davacı şirketin sunduğu teklif
zarfından imzalı ve kaşeli biri 850.800-TL, biri 880.000-TL
olmak üzere 2 adet teklif mektubu çıktığı, durumun 29.04.2016
tarihinde  saat  10:50’de  tutanak  altına  alındığı,  İhale
Komisyonu’nun 2016-28 sayılı kararı ile davacının, ihale dışı
bırakıldığı  ve  hakkında  yasaklama  işlemlerine  başlanması
üzerine şikâyet ve itirazen şikâyet başvurusunda bulunduğu;
uyuşmazlık  konusu  olayda,  davacı  şirketin  sunduğu  teklif
zarfından çıkan biri 850.800-TL, biri 880.000-TL olmak üzere 2
adet  teklif  mektubunun  şirket  kaşesi  ile  kaşelendiği  ve
imzalandığı; bu durumda, davacı şirket tarafından söz konusu
ihaleye  sunulan  teklif  zarfında  iki  adet  teklif  mektubu
sunulduğu sabit olduğundan,4734 sayılı Kamu İhale Kanunu’nun
17.  maddesinin  (b)  bendinde  belirtilen  yasak  fiil  ve
davranışlar  kapsamında  davacı  şirket  hakkında  tesis  edilen



işlemde  hukuka  aykırılık  bulunmadığı  gerekçesiyle  davanın
reddine  karar  verilmiş,  bu  karar  davacı  şirket  tarafından
temyiz edilmiştir.

…

4734 sayılı Kanun sistematik olarak incelendiğinde, Kamu İhale
Kurulu’nun görev ve yetkilerinin Kanun’un üçüncü kısmında yer
aldığı görülmektedir. Kanun’un üçüncü kısımda yer alan 53.
maddesinde, “ihalenin başlangıcından sözleşmenin imzalanmasına
kadar olan süre içerisinde idarece (ihaleyi yapan bu Kanun
kapsamındaki kurum ve kuruluşlarca) yapılan işlemlerde Kamu
İhale Kanunu ve ilgili mevzuat hükümlerine uygun olmadığına
ilişkin şikâyetleri sonuçlandırmak” ve “haklarında ihalelere
katılmaktan yasaklama kararı verilenlerin sicillerini tutmak”
Kurum’un görev ve yetkileri arasında sayılmıştır. İhalelere
katılmaktan yasaklama ise, Kanun’un dördüncü kısmında yer alan
58. maddede ayrıca düzenlenmiş, yasaklama kararlarının ihaleyi
yapan  bakanlık  veya  ilgili  veya  bağlı  bulunulan  bakanlık,
herhangi bir bakanlığın ilgili veya bağlı kuruluşu sayılmayan
idarelerde bu idarelerin ihale yetkilileri, il özel idareleri
ve  belediyeler  ile  bunlara  bağlı  birlik,  müessese  ve
işletmelerde  ise  İçişleri  Bakanlığı  tarafından  verileceği
belirtilerek  yasaklamaya  yetkili  makamlar  açıklığa
kavuşturulmuştur.  Anılan  maddenin  gerekçesinde,  ihaleye
katılmaktan  yasaklama  karalarını  vermeye  yetkili  merciler
açıkça  belirlenerek  bu  konuda  doğabilecek  tereddütlerin
giderildiği belirtilmiştir.  

Kamu  İhale  Kurumu’na  haklarında  ihalelere  katılmaktan
yasaklama  kararı  verilenlerin  sicillerini  tutmak  dışında
yasaklama kararlarının bu Kanun ve ilgili mevzuat hükümlerine
uygun  olmadığına  ilişkin  şikâyetleri  inceleyerek
sonuçlandırmak gibi bir görev ve yetki verilmediği, yasaklama
kararlarının ihale sürecinde tesis edilen işlemlerden bağımsız
olarak  tesis  edildiği,  ihalenin  başlangıcından  sözleşmenin
imzalanmasına  kadar  olan  süre  içerisinde  idarece  yapılan
işlemlerden  kastedilenin  ihaleyi  yapan  idarece  yapılan



işlemler  olduğu,  ihaleden  yasaklama  kararları  ise  mutlaka
ihaleyi yapan idarece alınmadığından ve ihaleyi yapan eğer bir
bakanlık  değilse  ihaleyi  yapan  idarenin  ilgili  veya  bağlı
bulunduğu bakanlıkça, il özel idareleri ve belediyeler ile
bunlara bağlı birlik, müessese ve işletmelere ilişkin olarak
ise  İçişleri  Bakanlığı  tarafından  verildiğinden,  ihaleden
yasaklama  işlemlerinin  başlatılmasına  ilişkin  işlemlerin  ve
ihaleden  yasaklama  kararlarının  hukuka  uygunluğunu
değerlendirme  konusunda  Kamu  İhale  Kurulu’nun  herhangi  bir
yetkisi bulunmamaktadır.

Bu  itibarla,  davacı  şirket  hakkında  yasaklama  işlemlerinin
başlatılmasının mevzuata uygun olduğu değerlendirmesine dayalı
olarak  itirazen  şikâyet  başvurusunun  reddine  ilişkin  dava
konusu işlemde hukuka uygunluk, davanın reddi yolundaki İdare
Mahkemesi kararında ise hukukî isabet bulunmamaktadır.

Açıklanan nedenlerle; temyiz isteminin kısmen kabulü ile 2577
sayılı İdari Yargılama Usulü Kanunu’nun 49. maddesi uyarınca
Ankara  15.  İdare  Mahkemesi’nin  01.09.2016  tarih  ve
E:2016/3113,  K:2016/2380  sayılı  kararının;  dava  konusu
işlemin, “yasaklama işlemlerine başlanmasında hukuka aykırılık
bulunmadığı”na ilişkin kısmına yönelik davanın reddine ilişkin
kısmının bozulmasına, dava konusu işlemin bu kısım yönünden
iptaline; diğer yönlerden davanın reddine…” şeklinde gerekçe
belirtilerek Ankara 15. İdare Mahkemesinin 01.09.2016 tarih ve
E:2016/3113, K:2016/2380 sayılı kararının dava konusu işlemin
“yasaklama  işlemlerine  başlanmasında  hukuka  aykırılık
bulunmadığı”na ilişkin kısmının bozulmasına karar verilmiştir


